



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

TLF: 33 30 15 15

ØSTBANEGADE 123
2100 KØBENHAVN Ø

E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Høyrup & Clemmensen Holding ApS

Bådehavns­gade 6, 2450 København SV

CVR-nr. 20 02 90 48

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. juni 2023.

Jørgen Østergaard Hansen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	16



Selskabsoplysninger

Selskabet	Høyrup & Clemmensen Holding ApS Bådehavngade 6 2450 København SV
	Telefon: 33 86 39 00
	CVR-nr.: 20 02 90 48
	Stiftet: 5. maj 1997
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Jørgen Østergaard Hansen
Revision	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Østbanegade 123 2100 København Ø
Bankforbindelser	Nordea Danske Bank Carnegie Investment Bank
Dattervirksomhed	Høyrup & Clemmensen Bådehavngade 6 ApS, København



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet omfatter investering i og udlejning af fast ejendom, investering i værdipapirer samt investering i køb og salg af biler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -649 t.kr. mod -871 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -15.583 t.kr. mod 8.014 t.kr. sidste år. Ledelsen anser ikke årets resultat for tilfredsstillende.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttotab	-648.942	-871.180
Værdiregulering af investeringsejendomme	0	2.024.104
2 Personaleomkostninger	-349.375	-474.460
Andre driftsomkostninger	-4.558.713	-223.050
Driftsresultat	-5.557.030	455.414
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5.651.565	-1.627.850
Andre finansielle indtægter	2.507.074	12.117.496
3 Øvrige finansielle omkostninger	-18.374.239	-80.806
Resultat før skat	-15.772.630	10.864.254
4 Skat af årets resultat	189.750	-2.850.349
Årets resultat	-15.582.880	8.013.905
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	5.651.565	-1.627.850
Udbytte for regnskabsåret	117.800	114.400
Overføres til overført resultat	0	9.527.355
Disponeret fra overført resultat	-21.352.245	0
Disponeret i alt	-15.582.880	8.013.905



Balance 31. december

Aktiver	2022	2021
Note	kr.	kr.
Anlægsaktiver		
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	60.000	60.000
6 Investeringsejendomme	257.392	12.257.392
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>317.392</u>	<u>12.317.392</u>
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	28.020.417	22.368.852
8 Andre tilgodehavender	2.897.127	7.995.068
9 Deposita	6.304	6.304
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>30.923.848</u>	<u>30.370.224</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>31.241.240</u>	<u>42.687.616</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	6.437.327	6.155.239
Forudbetalinger for varer	31.514	2.101
Varebeholdninger i alt	<u>6.468.841</u>	<u>6.157.340</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.293	7.293
Tilgodehavende selskabsskat	762.816	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	104.410	0
Andre tilgodehavender	377.575	1.171.641
Tilgodehavender i alt	<u>1.252.094</u>	<u>1.178.934</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	70.965.287	78.096.545
Værdipapirer i alt	<u>70.965.287</u>	<u>78.096.545</u>
Likvide beholdninger	806.691	1.471.329
Omsætningsaktiver i alt	<u>79.492.913</u>	<u>86.904.148</u>
Aktiver i alt	<u>110.734.153</u>	<u>129.591.764</u>



Balance 31. december

Passiver

Note	2022 kr.	2021 kr.
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.300.000	1.300.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	5.121.013	0
Overført resultat	99.965.344	120.787.038
Foreslået udbytte for regnskabsåret	117.800	114.400
Egenkapital i alt	106.504.157	122.201.438
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	138.301	223.641
Hensatte forpligtelser i alt	138.301	223.641
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	30.000	167.833
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.806.102	956.080
Selskabsskat	0	1.522.803
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	629.552
Anden gæld	1.255.593	3.890.417
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.091.695	7.166.685
Gældsforpligtelser i alt	4.091.695	7.166.685
Passiver i alt	110.734.153	129.591.764

1 Særlige poster

10 Oplysninger om dagsværdi

11 Eventualposter



Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode kr.	Overført re- sultat kr.	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2021	1.300.000	1.097.298	111.790.235	3.000.000	117.187.533
Udloddet udbytte	0	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Resultatandel	0	-1.627.850	9.527.355	114.400	8.013.905
Overførsel	0	530.552	-530.552	0	0
Egenkapital 1. januar 2022	1.300.000	0	120.787.038	114.400	122.201.438
Udloddet udbytte	0	0	0	-114.400	-114.400
Resultatandel	0	5.651.565	-21.352.246	117.800	-15.582.881
Overførsel	0	-530.552	530.552	0	0
	1.300.000	5.121.013	99.965.344	117.800	106.504.157



Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til afhændelse af ejendom og tilknytning hertil. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	2022 kr.
Omkostninger:	
Tab på salg af ejendom	-4.558.713
	<u>-4.558.713</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:	
Andre driftsomkostninger	4.558.713
	<u>4.558.713</u>
Resultat af særlige poster netto	<u>4.558.713</u>

	2022 kr.	2021 kr.
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	349.375	474.460
	<u>349.375</u>	<u>474.460</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	50.659	23.624
Andre finansielle omkostninger	18.323.580	57.182
	<u>18.374.239</u>	<u>80.806</u>



Noter

	2022 kr.	2021 kr.
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-104.410	2.813.140
Årets regulering af udskudt skat	-85.340	37.209
	-189.750	2.850.349
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2022	170.000	170.000
Tilgang i årets løb	0	316.800
Afgang i årets løb	0	-316.800
Kostpris 31. december 2022	170.000	170.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-110.000	-110.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-110.000	-110.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	60.000	60.000
6. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2022	11.953.520	6.248.918
Tilgang i årets løb	0	5.704.602
Afgang i årets løb	-10.953.520	0
Kostpris 31. december 2022	1.000.000	11.953.520
Regulering til dagsværdi 1. januar 2022	303.872	-1.742.564
Årets regulering til dagsværdi	0	2.046.436
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	-1.046.480	0
Regulering til dagsværdi 31. december 2022	-742.608	303.872
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	257.392	12.257.392

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.



Noter

6. Investeringsejendomme (fortsat)

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 35 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 106.504 t.kr. til 106.469 t.kr.

	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.
7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2022	22.899.404	22.899.404
Kostpris 31. december 2022	22.899.404	22.899.404
Opskrivninger 1. januar 2022	-530.572	1.097.298
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	5.651.585	-1.627.850
Opskrivninger 31. december 2022	5.121.013	-530.552
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	28.020.417	22.368.852
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Høyrup & Clemmensen Bådehavnsgade 6 ApS	København	100 %



Noter

	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.	
8. Andre tilgodehavender			
Kostpris 1. januar 2022	7.995.068	9.875.570	
Tilgang i årets løb	108.918	250.000	
Afgang i årets løb	<u>-5.206.859</u>	<u>-2.130.502</u>	
Kostpris 31. december 2022	<u>2.897.127</u>	<u>7.995.068</u>	
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	 <u>2.897.127</u>	 <u>7.995.068</u>	
 Der specificeres således:			
Andre tilgodehavender	<u>2.897.127</u>	<u>7.995.068</u>	
	<u>2.897.127</u>	<u>7.995.068</u>	
 9. Deposita			
Kostpris 1. januar 2022	<u>6.304</u>	<u>6.304</u>	
Kostpris 31. december 2022	<u>6.304</u>	<u>6.304</u>	
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	 <u>6.304</u>	 <u>6.304</u>	
 10. Oplysninger om dagsværdi			
	Investerings- ejendomme kr.	Børsnoterede aktier og obligationer kr.	Unoterede værdipapirer og kapital- andele kr.
Dagsværdi 31. december 2022	<u>257.392</u>	<u>70.840.353</u>	<u>3.027.392</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>0</u>	<u>-10.162.760</u>	<u>124.935</u>



11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet tilsagn på EUR 415.873 om køb af kapitalandele i kapitalfonden CVC VI via Merchant Equity Large Cap Europe V K/S, hvoraf der pr. 31. december 2022 er indbetalt EUR 341.941. Det endnu ikke opkrævede tilsagn på EUR 73.932 er ikke indregnet i balancen pr. 31. december 2022.

I samme forbindelse har selskabet forpligtet sig til at købe en andel af komplementaranpartsselskabets kapital svarende til dets andel af tegningstilsagnet.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.


